
„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

1 
 

Podrobná specifikace požadavků - „Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky je nákup nových herních prvků, určených 

dětem ve věku 3 - 10 let, na pozemek p. č. 3029/1 (mezi Krytým bazénem a budovou Komerční 

banky), k. ú. Sokolov, Husovy sady (viz Foto č. 1). Výměra plochy určené pro umístění herních prvků 

je cca 1551 m
2
 (bez plochy stávajícího hřiště s jehlanem) Tematické zaměření požadovaných herních 

prvků: „Dobrodružná stezka“. Plnění je požadováno včetně dopravy, montáže a instalace. Všechny 

prvky budou umístěny na stávající povrch – trávník. Veškeré práce a dodávky budou provedeny dle 

příslušných ČSN, EN a ostatních norem, obecně závazných předpisů, doporučených předpisů, metodik 

a technologických předpisů pro používané materiály atd. Pozemek, na kterém budou herní prvky 

umístěny, je volně přístupný veřejnosti.  

 

 

- Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky:  8/2016  

- Termín předání dokončené zakázky: 11/2016 

- Předpokládaná hodnota – 413 223,14 Kč bez DPH (500 000,- vč. DPH) 

 

 

Požadavky na herní prvky: 

- Zadavatel požaduje nové herní prvky vyrobené z těchto materiálů: práškově lakovaná ocel, 

lano s ocelovým jádrem, opletené polyethylenovým vláknem, recyklovaná pryž. Spojovací 

materiál bude vyrobený z nerezové oceli. Konstrukce prvků musí být odolná vandalismu a 

klimatu. Dřevo jako použitý materiál připouští zadavatel pouze okrajově (herní prvky mohou 

mít např. dřevěná madla, sedáky…), nikoli na nosné konstrukce jednotlivých prvků. 

- Barevné provedení herních prvků nerozhoduje. 

- Zadavatel požaduje dodání alespoň 4 herních prvků, z toho minimálně dva větší dominantní 

prvky (rozměry cca 2,5 x 5 m), dále 2 a více menších prvků (rozměry do 2 x 2m). Uvedené 

rozměry jsou orientační. 

- Vzdálenost jednotlivých prvků od sebe musí splňovat příslušné normy. 

- Herní prvky mají být určeny k těmto aktivitám: prolézání, podlézání, balancování, houpání, 

šplhání. 

- Nabízené herní prvky budou navrženy s výškou pádu do 1m (dopadová plocha). 

- Prvky budou usazeny do betonových základů (patek) s použitím trávníku jako dopadové 

plochy.  

- Všechny nabízené herní prvky musí být certifikované dle příslušných norem ČSN EN. 

- Charakteristika požadovaných herních prvků: snadná údržba, kvalitní materiály a zpracování, 

vysoká bezpečnost, vysoká herní hodnota, šetrnost k životnímu prostředí.  

 

Další požadavky: 

- Součástí nabídky bude popis nabízených herních prvků s obrazovou dokumentací a návrh 

rozmístění herních prvků v prostoru. 

- Záruční lhůta na dodané herní prvky musí činit minimálně 48 měsíců. 

- Zadavatel požaduje pravidelnou údržbu a servis herních prvků v záruční lhůtě. První záruční 

servis se uskuteční po 6 měsících od instalace herních prvků na místě plnění a další pravidelně 

vždy 1x ročně. Poslední záruční servis se uskuteční nejdéle 1 měsíc před koncem záruční 

lhůty. 

- Dodavatel nebude v záruční lhůtě požadovat úhradu nákladů spojených s dopravou technika 

na místo plnění. 

- Nabízené herní prvky nesmí být totožné s herními prvky, které jsou již na dotčené ploše 

a v její přilehlé blízkosti umístěny (viz Foto č. 3 a 4). 

- Zadavatel požaduje různorodost herních prvků, tzn. od každého herního prvku 1 kus (za 

předpokladu, že se nebude jednat o sestavu). 

- Umístění prvků provede dodavatel s ohledem na inženýrské sítě v dotčeném území. Prověření 

inženýrských sítí je plně v kompetenci dodavatele. Dodavatel nese plnou zodpovědnost za 

vhodné umístění prvků v ploše a dodržení ochranných pásem. V souvislosti s inženýrskými 



„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

2 
 

sítěmi je dodavatel povinen zajistit si vyjádření od správce sítě a souhlas s instalací herních 

prvků, případně stanovisko dalších dotčených orgánů.  

- Při samotné instalaci herních prvků bude, na pozemku p. č. 3029/1 v k. ú. Sokolov,  

dodavatelem zajištěna bezpečnost v souvislosti se vstupem na dotčenou plochu a to po celou 

dobu instalace a tvrdnutí betonových základů - patek herních prvků. 

- Dodavatel je povinen zajistit si povolení a provedení nutných uzavírek zvláštního užívání 

veřejných ploch (např. zásahy do zeleně) a případně změny dopravního značení a dále 

povolení ke vstupu na pozemek.  

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace plochy určené pro herní prvky 

 

Foto č. 1  

 
 

Celková výměra plochy určené pro nové herní prvky je 1678 m
2
.  

Z toho stávající hřiště označené oranžovou barvou v levém rohu plochy (zde se nachází herní prvek 

jehlan) činí 127 m
2
.  

Uprostřed plochy je umístěn 2x herní prvek 3D modelace (mraveniště, pryž).  

V pravém rohu vymezené plochy se nachází betonový poklop kanalizace o rozměrech cca  1x 2 m. 

  

 

 

 

 

 

 

 



„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

3 
 

Foto č. 2: Přes pozemek vede vodovod (modře) a teplovod (zeleně)  

   

 
 
 
Foto č. 3: Stávající herní prvky na ploše (jehlan, 2x 3D modelace – pryž)

 
 
 
 
 
 



„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

4 
 

Foto č. 4: Stávající herní prvky na ploše sousedící s plochou určenou pro nové herní prvky 

 
 
 
 
Foto č. 5: Plocha určená pro nové her ní prvky 

 
 
 



„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

5 
 

 
Foto č. 6: Plocha určená pro nové herní prvky 

 
 
 
 
Foto č. 7: Plocha určená pro nové herní prvky 

 



„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

6 
 

 
Foto č. 8: Poklop kanalizace (1x2m) v ploše pro herní prvky 

 
 
 
 
Foto č. 9: Husovy sady (stávající hřiště) 

 
 
 



„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

7 
 

 
Foto č. 10:  Výměra plochy určené pro herní prvky 

 
 
 
 
Foto č. 11:  Výměra plochy hřiště ve stávající ploše určené pro herní prvky 

 



„Dětské hřiště v Husových sadech – nákup herních prvků“ 

Příloha č. 1 Výzvy a ZD 

8 
 

 
Foto č. 12: NÁVRH možného  řešení herních prvků, lze  použít i jiné varianty 
                                                                               

    
                                                                                     
 

                                
 


